INDICAÇÃO N.º 0112/2013

ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lindomar Francisco Tavares
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a construção de dois bancos de reservas cobertos, no Estádio Beira Rio – “Campo do Paranaíba”, situado no Bairro São José Operário.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 9 de janeiro de 2013.

LINDOMAR FRANCISCO TAVARES
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Tal cobertura é necessária, uma vez que os atletas e suas respectivas comissões técnicas ficam expostos ao sol e a chuva nos eventos esportivos.